
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32961 35Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2015

Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015HOL
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 869405

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE01688
Valor: R$ 18.318,25
Data de emissão: 20/08/2015
Processo nº 2014/388720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015HOL
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 869408

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE01693
Valor: R$ 1.306,00
Data de emissão: 20/08/2015
Processo nº 2014/388720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015HOL
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: M.M. LOBATO COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 869410

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE01697
Valor: R$ 22.540,00
Data de emissão: 20/08/2015
Processo nº 2014/388720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015HOL
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: N. DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 869411

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE01696
Valor: R$ 5.850,00
Data de emissão: 20/08/2015
Processo nº 2014/388720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015HOL
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: PRO-VIDA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA - 
EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 869413

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE01695
Valor: R$ 3.182,95
Data de emissão: 20/08/2015
Processo nº 2014/388720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015HOL
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 869415

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE01699
Valor: R$ 60.600,00
Data de emissão: 20/08/2015
Processo nº 2014/388720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015HOL
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LONDRINA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 869418

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE01113
Valor: R$ 81.784,85
Data de emissão: 20/08/2015
Processo nº 2014/388720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015HOL
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: NEW MEDICA COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 869422

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE01635
Valor: R$ 87.850,00
Data de emissão: 14/08/2015
Processo nº 2015/6973
Origem: Pregão Eletrônico nº 045/2015HOL, Ata de registro de 
preço nº 031/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano.
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 869447

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Diário Ofi cial nº 32960.
Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2015
Protocolo: 869299
Onde se lê:VALIDADE: DE .../08/2015 ATÉ .../08/2016.
Leia-se; VALIDADE: DE 19/08/2015 ATÉ 18/08/2016.

Protocolo 869370

Diário Ofi cial nº 32960.
Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2015
Protocolo: 869304
Onde se lê:VALIDADE: DE .../08/2015 ATÉ .../08/2016.
Leia-se; VALIDADE: DE 19/08/2015 ATÉ 18/08/2016.

Protocolo 869371

ERRATA DE ABERTURA DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2015-FSCMP

PROTOCOLO DA PUBLICAÇÃO: 869075
ONDE SE LÊ: Data de Abertura: 10/09/2015
LEIA-SE: Data de Abertura: 11/09/2015

Belém/Pa, 28 de agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP.
Protocolo 869674

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 568/2015-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o disposto no Requerimento de 28/04/2015,
CONCEDER, Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem 
remuneração) ao servidor MARCUS ALEXANDRE BRITO DE AVIZ, 
Identifi cação Funcional 54185152/2, Médico, lotado na Gerência 
de Clínica Cirúrgica, pelo prazo de 02 (dois) anos, com data a 
contar de 01/06/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de Agosto de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 869888

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2015
OBJETO: Aquisição de insumos de informática.
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 15/09/2015
Local: www.comprasnet.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)

Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1012212974575
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 869495

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: LEANDRO OBERDAN OLIVEIRA DA COSTA
Matrícula: 54194146/ 1
Cargo/Lotação: AGENTE DE PORTARIA/ FPEHCGV
Período: 19/08/2015 a 26/08/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 869617

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 047 de 12 de abril de 2007, publicada 
no Diário Ofi cial nº 30.914 de 27/04/2007, que concedeu 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio para a servidora ORIENTINA DE 
JESUS DE OLIVEIRA SANTOS.
Onde se lê triênio: de 15.01.2002 a 15.01.2005
Leia-se triênio: de 15.01.2005 a 14.01.2008.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 28/08/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo 869870

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 169 DE 25 DE AGOSTO DE 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I - Conceder a servidora MARIA ASSUNÇÃO CORREA, cargo 
TECNICO DE ENFERMAGEM  matricula 5882141-2, a Licença 
Premio no período 01.12.2015 a 29.01.2016, 60 (sessenta) dias 
referente ao triênio de 03.03.2012 a 02.03.2015.

REGISTE- SE E CUMPRE- SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Protocolo 869896


